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（単位：千円）

補正前の額 補正額 計

45,867,361 1,770,196 47,637,557

国民健康保険事業会計 8,209,490 8,209,490

うち事業勘定 7,911,721 7,911,721

うち直営診療施設勘定 297,769 297,769

駅 前 駐 車 場 事 業 会 計 18,887 18,887

介 護 保 険 事 業 会 計 9,225,729 9,225,729

後期高齢者医療事業会計 1,210,178 23,052 1,233,230

計 18,664,284 23,052 18,687,336

水 道 事 業 会 計 3,848,758 3,848,758

下 水 道 事 業 会 計 5,666,318 5,666,318

病 院 事 業 会 計 12,450,103 62,087 12,512,190

計 21,965,179 62,087 22,027,266

86,496,824 1,855,335 88,352,159
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議第１号 

 

令和４年度中津川市一般会計補正予算（第１２号） 

 

 令和４年度中津川市の一般会計補正予算（第１２号）は、次に定めるところによる。 

 

（歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額に、歳入歳出それぞれ 1,770,196千円を追加し、歳入歳出予

算の総額を歳入歳出それぞれ 47,637,557千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予

算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。 

 

（繰越明許費の補正） 

第２条 繰越明許費の追加及び変更は、「第２表 繰越明許費補正」による。 

 

（債務負担行為の補正） 

第３条 債務負担行為の追加は、「第３表 債務負担行為補正」による。 

 

（地方債の補正） 

第４条 地方債の追加及び変更は、「第４表 地方債補正」による。 

 

 

令和５年２月２２日提出 

 

中津川市長 青 山 節 児    
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１ 歳 入
歳入歳出予算補正第 １ 表

（単位：千円）
款 項 補正前の額 補 正 額 計

15

16

18

19

20

21

22

国庫支出金

県支出金

寄 附 金

繰 入 金

繰 越 金

諸 収 入

市 債

7,617,721

2,990,255

982,513

2,834,818

885,112

1,388,181

4,959,850

75,157

5,815

6,353

201,251

1,293,428

20,992

167,200

7,692,878

2,996,070

988,866

3,036,069

2,178,540

1,409,173

5,127,050

1
2

2

1

1

1

4

1

国庫負担金
国庫補助金

県補助金

寄 附 金

基金繰入金

繰 越 金

雑 入

市 債

3,411,046
4,190,932

1,109,671

982,513

2,789,659

885,112

987,739

4,959,850

27,157
48,000

5,815

6,353

201,251

1,293,428

20,992

167,200

3,438,203
4,238,932

1,115,486

988,866

2,990,910

2,178,540

1,008,731

5,127,050
歳 入 合 計 45,867,361 1,770,196 47,637,557
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２ 歳 出 （単位：千円）

款 項 補正前の額 補 正 額 計
2

3

4

6

8

9

10

11

総 務 費

民 生 費

衛 生 費

農 林 費

土 木 費

消 防 費

教 育 費

災害復旧費

3,610,488

12,700,646

5,323,920

2,116,494

5,439,066

1,467,507

6,496,278

216,854

1,021,046

53,944

358,708

17,542

261,244

7,706

38,725

11,281

4,631,534

12,754,590

5,682,628

2,134,036

5,700,310

1,475,213

6,535,003

228,135

1

1
3

1
2
4
5

1
2

2
4

1

1
2
3
4
6
7

3

総務管理費

社会福祉費
生活保護費

保健衛生費
清 掃 費
病 院 費
水 道 費

農 業 費
農 地 費

道路橋りょう費
都市計画費

消 防 費

教育総務費
小学校費
中学校費
高等学校費
社会教育費
保健体育費

公共土木施設災害

2,900,654

6,766,871
469,316

1,447,001
2,054,274
1,480,696
136,763

920,176
714,944

2,347,472
2,432,070

1,467,507

764,263
2,800,955
275,907
50,665
844,949
1,435,703

113,210

1,021,046

27,761
26,183

1,422
118,333
201,251
37,702

6,615
10,927

233,303
27,941

7,706

5,500
1,991
2,519
4,073
22,717
1,925

11,281

3,921,700

6,794,632
495,499

1,448,423
2,172,607
1,681,947
174,465

926,791
725,871

2,580,775
2,460,011

1,475,213

769,763
2,802,946
278,426
54,738
867,666
1,437,628

124,491
復旧費

歳 出 合 計 45,867,361 1,770,196 47,637,557
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第  2  表　 繰越明許費補正

（ 追加 ) （単位：千円）

22,000  0 0 6 社 会 教 育 費 公民館を拠点とした地域づくり事業

中 学 校 施 設 営 繕 事 業 2,519  

0 0 4 高 等 学 校 費

0 0 3 中 学 校 費

阿 木 高 校 管 理 事 務 事 業 4,073  

12,000  

10 教 育 費 2 小 学 校 費 小 学 校 施 設 営 繕 事 業 1,991  

総 合 防 災 対 策 事 業

11,200  

防 災 情 報 シ ス テ ム 事 業 2,607  

消 防 施 設 建 設 事 業

233,469  

9 消 防 費 1 消 防 費 庁 舎 消 防 車 等 維 持 管 理 事 業 2,765  

0 0 0 0 リニア駅周辺土地区画整理事業

20,000  

0 0 4 都 市 計 画 費 下水道事業会計(公共分)繰出金事業 32,900  

0 0 河 川 改 修 事 業

120,810  

0 0 3 河 川 費 急 傾 斜 地 崩 壊 防 止 事 業 1,100  

0 0 0 0 交 通 安 全 施 設 設 置 事 業

77,920  

0 0 0 0 橋 り ょ う 新 設 改 良 事 業 85,050  

0 0 0 0
（ 仮 称 ） 神 坂 ス マ ー ト
イ ン タ ー チ ェ ン ジ 事 業

152,307  

0 0 0 0 濃飛横断自動車道関連道路整備事業 45,140  

0 0 0 0 道 路 新 設 改 良 事 業

74,845  

8 土 木 費 2 道路橋りょう費 道 路 維 持 補 修 事 業 108,500  

0 0 0 0 企 業 誘 致 推 進 事 業

7 商 工 費 1 商 工 費 中 心 市 街 地 活 性 化 推 進 事 業 3,000  

農 産 物 ブ ラ ン ド 化 推 進 事 業 800  

0 0 3 林 業 費

0 0

林 道 整 備 事 業 4,960  

6 農 林 費 1 農 業 費 農 地 ・ 担 い 手 対 策 事 業 15,000  

41,799  

0 0 2 清 掃 費 汚 泥 処 理 セ ン タ ー 総 務 事 業 328,543  

感 染 症 予 防 事 業

4 衛 生 費 1 保 健 衛 生 費 母 子 保 健 事 業 297  

3 民 生 費 1 社 会 福 祉 費 高 齢 者 福 祉 施 設 等 運 営 事 業 27,269  

款 項 事 業 名 金 額

2 総 務 費 1 総 務 管 理 費 行 政 機 能 移 転 事 業 6,600  
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（単位：千円）

（ 変更 ） （単位：千円）

214,000 589,200

10,285 2,270,850

8 土 木 費 2
道 路
橋 り ょ う 費

リ ニ ア 中 央 新 幹 線
関 連 道 路 整 備 事 業

7 商 工 費 1 商 工 費
中 心 市 街 地 活 性 化
拠 点 整 備 事 業

款 項 事業名
補正前
金額

補正後
金額

39,000  

0 0 3
公 共 土 木 施 設
災 害 復 旧 費

道 路 橋 り ょ う 災 害 復 旧 事 業

11 災害復旧費 1
農 林 施 設
災 害 復 旧 費

林 業 施 設 災 害 復 旧 事 業

70,695  

10 教 育 費 7 保 健 体 育 費

款 項 事 業 名 金 額

学 校 給 食 管 理 運 営 事 業 1,925  
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第  3  表 　債務負担行為補正

（ 追加 ）

事 項 期　　間 限度額（千円）

ひと・まちテラス窓口業務 令和5年度 14,256

（仮称）神坂スマートインターチェンジ工
事委託業務

令和5年度～令和6年度 344,615

下落合歩道橋設計委託 令和5年度 10,000

西山橋設計委託 令和5年度 10,000

妙見大橋補修工事 令和5年度 55,000

子野川橋補修工事 令和5年度 45,000
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第  4  表　 地方債補正

（ 追加 ） （単位：千円）

起債の目的 限度額
起債の
方法

行 政 機 能 移 転 事 業 6,200

計 6,200

（ 変更 ） （単位：千円）
補正前 補正後

限度額
起債の
方法

利率 償還の方法 限度額
起債の
方法

利率 償還の方法

道 路 新 設 改 良 事 業 723,100 859,900

社会教育施設整備事業 72,200 93,100

公共土木施設災害復旧事業 40,510 43,810

計 835,810 996,810

起債の目的

証書借入
又は

証券発行

4.0％以内
（ただし、
利率見直し
方式で借り
入れるもの
について、
利率見直し
を行った後
において
は、当該見
直し後の利
率）

　政府資金
について
は、その融
資条件によ
り、銀行そ
の他の場合
にはその債
権者と協定
するものに
よる。ただ
し、市財政
の都合によ
り据置期間
及び償還期
間を短縮
し、又は繰
上償還若し
くは低利に
借換えする
ことができ
る。

証書借入
又は

証券発行

4.0％以内
（ただし、
利率見直し
方式で借り
入れるもの
について、
利率見直し
を行った後
において
は、当該見
直し後の利
率）

証書借入
又は

証券発行

　政府資金
について
は、その融
資条件によ
り、銀行そ
の他の場合
にはその債
権者と協定
するものに
よる。ただ
し、市財政
の都合によ
り据置期間
及び償還期
間を短縮
し、又は繰
上償還若し
くは低利に
借換えする
ことができ
る。

利率

4.0％以内
（ただし、利率見直し方式で借
り入れるものについて、利率見
直しを行った後においては、当
該見直し後の利率）

償還の方法

　政府資金については、その融
資条件により、銀行その他の場
合にはその債権者と協定するも
のによる。ただし、市財政の都
合により据置期間及び償還期間
を短縮し、又は繰上償還若しく
は低利に借換えすることができ
る。
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歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書
１ 総 括
（歳 入） （単位：千円）

款 補正前の額 補 正 額 計
15
16
18
19
20
21
22

国庫支出金
県支出金
寄 附 金
繰 入 金
繰 越 金
諸 収 入
市 債

歳 入 合 計

7,617,721
2,990,255
982,513
2,834,818
885,112
1,388,181
4,959,850

45,867,361

75,157
5,815
6,353
201,251
1,293,428
20,992
167,200

1,770,196

7,692,878
2,996,070
988,866
3,036,069
2,178,540
1,409,173
5,127,050

47,637,557
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款 補正前の額 補 正 額 計

（歳 出）

2
3
4
6
8
9
10
11

総 務 費
民 生 費
衛 生 費
農 林 費
土 木 費
消 防 費
教 育 費
災害復旧費

歳 出 合 計

3,610,488
12,700,646
5,323,920
2,116,494
5,439,066
1,467,507
6,496,278
216,854

45,867,361

1,021,046
53,944
358,708
17,542
261,244
7,706
38,725
11,281

1,770,196

4,631,534
12,754,590
5,682,628
2,134,036
5,700,310
1,475,213
6,535,003
228,135

47,637,557
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（単位：千円）

補 正 額 の 財 源 内 訳
特 定 財 源

国庫支出金 県支出金 地 方 債 そ の 他
一 般 財 源

19,637

48,000

7,520

75,157

5,815

5,815

6,200

136,800

20,900
3,300

167,200

492
3,506

20,000
334
6,158

30,490

1,014,846
33,815
355,202
11,727
56,444
7,372
11,667
461

1,491,534
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（款）
（項）

款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

15 国庫支出金 7,617,721 75,157 7,692,878

２ 歳 入

15 国庫支出金
1 国庫負担金

1

2

2

1

1

1

国庫負担金

国庫補助金

県補助金

寄 附 金

基金繰入金

繰 越 金

3,411,046

4,190,932

1,109,671

982,513

2,789,659

885,112

27,157

48,000

5,815

6,353

201,251

1,293,428

3,438,203

4,238,932

1,115,486

988,866

2,990,910

2,178,540

1

4

5

4

2

3

4

1

17

1

民生費国庫負担金

災害復旧費国庫負担金

土木費国庫補助金

農林費県補助金

民生費寄附金

衛生費寄附金

教育費寄附金

財政調整基金繰入金

職員退職手当基金繰入金

繰 越 金

2,810,800

1,667

892,767

236,575

1,285

1,001

25,227

1,100,000

0

885,112

19,637

7,520

48,000

5,815

492

361

5,500

198,106

3,145

1,293,428

2,830,437

9,187

940,767

242,390

1,777

1,362

30,727

1,298,106

3,145

2,178,540

16

18

19

20

県支出金

寄 附 金

繰 入 金

繰 越 金

2,990,255

982,513

2,834,818

885,112

5,815

6,353

201,251

1,293,428

2,996,070

988,866

3,036,069

2,178,540

（一般会計）
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節
区 分 金 額

説 明

（単位：千円）

5 生活保護費

1 公共土木施

1 道路橋りょ

1 農業費補助

2 児童福祉費

1 保健衛生費

1 小学校費寄

1 財政調整基

1 職員退職手

1 繰 越 金

19,637

7,520

48,000

5,815

492

361

500

198,106

3,145

1,293,428

1 生活扶助費

1 公共土木施設災害復旧事業費

1 社会資本整備総合交付金 28,000

1 農地利用最適化交付金

負担金

設災害復旧
費負担金

う費補助金

金

寄附金

寄附金

附金

2 中学校費寄
附金

金繰入金

当基金繰入
金

5,000

2 地域高規格道路ＩＣアクセス道路事業費 20,000
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（款）
（項）

款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

21 諸 収 入 1,388,181 20,992 1,409,173

21 諸 収 入
4 雑 入

4

1

雑 入

市 債

987,739

4,959,850

20,992

167,200

1,008,731

5,127,050

4

5

7
8

10

雑 入

土 木 債

教 育 債
災害復旧債

総 務 債

922,084

787,400

1,828,500
48,410

0

20,992

136,800

20,900
3,300

6,200

943,076

924,200

1,849,400
51,710

6,200

22 市 債 4,959,850 167,200 5,127,050

（一般会計）
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節
区 分 金 額

説 明

（単位：千円）

7 雑 入

1 道路橋りょ

2 社会教育債
2 公共土木施

1 総務管理債

20,992

136,800

20,900
3,300

6,200

1 文化振興課 658

1 道路新設改良事業

1 社会教育施設整備事業
1 公共土木施設災害復旧事業

1 行政機能移転事業

う債

設災害復旧
事業債

2 建設課 20,000
3 消防本部 334
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（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

特定財源 一般財源
2 総 務 費 3,610,488 1,021,046 4,631,534 6,200 1,014,846

３ 歳 出

2 総 務 費
1 総務管理費

1 総務管理費 2,900,654 1,021,046 3,921,700 6,200 1,014,846
1

4

5

6

11

一般管理費

財政管理費

財産管理費

企画振興費

広域交通網

1,417,811

13,898

322,846

676,433

123,749

94,446

300,000

6,600

120,000

500,000

1,512,257

313,898

329,446

796,433

623,749

地方債

94,446

300,000

400

120,000

500,000
整備推進費

6,200

（一般会計）
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（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額

3 職員手当等

24 積 立 金

12 委 託 料

24 積 立 金

24 積 立 金

94,446

300,000

6,600

120,000

500,000

1 職員給与費（一般管理費） (94,446)

1 公共施設整備運営基金管理事業 (300,000)

1 行政機能移転事業 (6,600)

1 ふるさとづくり応援基金管理事業 (120,000)

1 リニア中央新幹線まちづくり基金管理事業 (500,000)

退職手当 94,446

基金積立金 300,000
公共施設整備運営基金積立金 300,000

工事関連委託料 6,600

基金積立金 120,000
ふるさとづくり応援基金積立金 120,000

基金積立金 500,000
リニア中央新幹線まちづくり基金積立金 500,000
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（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

特定財源 一般財源
3 民 生 費 12,700,646 53,944 12,754,590 20,129 33,815

3 民 生 費
1 社会福祉費

1 社会福祉費 6,766,871 27,761 6,794,632 492 27,269
1

7

社会福祉総

高齢者福祉

824,694

1,519,490

492

27,269

825,186

1,546,759

寄附金

27,269

務費

費

492

（一般会計）
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（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額

24 積 立 金

14 工事請負費

492

27,269

1 社会福祉総務事業 (492)

1 高齢者福祉施設等運営事業 (27,269)

基金積立金 492
しあわせづくり基金積立金 492

工事請負費 27,269
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（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

特定財源 一般財源
3 生活保護費 469,316 26,183 495,499 19,637 6,546

3 民 生 費
3 生活保護費

2 扶 助 費 388,959 26,183 415,142 国庫支出金 6,546
19,637

（一般会計）
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（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額

19 扶 助 費 26,183 1 生活保護事業 (26,183)
生活保護扶助費 26,183
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（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

特定財源 一般財源
4 衛 生 費 5,323,920 358,708 5,682,628 3,506 355,202

4 衛 生 費
1 保健衛生費

1 保健衛生費 1,447,001 1,422 1,448,423 361 1,061
1

2

3

保健衛生総

予 防 費

環境衛生費

555,193

777,945

113,863

297

113

1,012

555,490

778,058

114,875

寄附金

寄附金

49

1,012

務費 248

113

（一般会計）
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（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額

17 備品購入費

17 備品購入費

14 工事請負費

297

113

1,012

1 母子保健事業 (297)

1 健康診断推進事業 (113)

1 斎場維持管理事業 (1,012)

事業用備品 297

事業用備品 113

工事請負費 1,012
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（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

特定財源 一般財源
2 清 掃 費 2,054,274 118,333 2,172,607 118,333

4 衛 生 費
2 清 掃 費

3 し尿処理費 444,640 118,333 562,973 118,333

（一般会計）
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（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額

12 委 託 料 3,192 1 汚泥処理センター総務事業 (118,333)

14 工事請負費 115,141
工事関連委託料 3,192
工事請負費 115,141
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（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

特定財源 一般財源
4 病 院 費 1,480,696 201,251 1,681,947 3,145 198,106

4 衛 生 費
4 病 院 費

1 病 院 費 1,412,106 201,251 1,613,357 繰入金 198,106
3,145

（一般会計）
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（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額

18 負担金補助 201,251 1 坂下診療所繰出金事業 (101,277)
及び交付金 負担金 101,277

坂下診療所（特別分） 101,277
2 坂下老人保健施設繰出金事業 (99,974)
負担金 99,974
坂下老人保健施設（特別分） 99,974
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（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

特定財源 一般財源
5 水 道 費 136,763 37,702 174,465 37,702

4 衛 生 費
5 水 道 費

1 上水道費 136,763 37,702 174,465 37,702

（一般会計）
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（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額

18 負担金補助 37,702 1 水道事業会計繰出金事業 (37,702)
及び交付金 補助金 37,702

水道事業（燃料費高騰補填分） 37,702
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（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

特定財源 一般財源
6 農 林 費 2,116,494 17,542 2,134,036 5,815 11,727

6 農 林 費
1 農 業 費

1 農 業 費 920,176 6,615 926,791 5,815 800
1

4

農業委員会

農産園芸振

57,770

12,838

5,815

800

63,585

13,638

県支出金

800

費

興費

5,815

（一般会計）
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（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額

1 報 酬

14 工事請負費

5,815

800

1 農業委員会事業 (5,815)

1 農産物ブランド化推進事業 (800)

委員報酬 5,815
農業委員会委員等報酬 5,815

工事請負費 800
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（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

特定財源 一般財源
2 農 地 費 714,944 10,927 725,871 10,927

6 農 林 費
2 農 地 費

3 農業集落排 380,369 10,927 391,296 10,927
水整備費

（一般会計）
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（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額

18 負担金補助 10,927 1 下水道事業会計（農集分）繰出金事業 (10,927)
及び交付金 負担金 10,927

農業集落排水事業（企業債償還利子分等） 10,927
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（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

特定財源 一般財源
8 土 木 費 5,439,066 261,244 5,700,310 204,800 56,444

8 土 木 費
2 道路橋りょう費

2 道路橋りょ 2,347,472 233,303 2,580,775 204,800 28,503

2

3

4

5

道路維持費

道路新設改

橋りょう新

交通安全対

524,943

1,319,414

230,050

249,580

28,500

162,803

21,000

21,000

553,443

1,482,217

251,050

270,580

諸収入

国庫支出金

国庫支出金

国庫支出金

8,500

19,003

500

500

良費

設改良費

策事業費

20,000

26,000

11,000

11,000

う費

地方債
117,800

地方債
9,500

地方債
9,500

（一般会計）
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（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額

12 委 託 料

12 委 託 料

14 工事請負費

14 工事請負費

500

13,000

21,000

21,000

1 道路維持補修事業 (28,500)

1 道路新設改良事業 (116,000)

1 橋りょう新設改良事業 (21,000)

1 交通安全施設設置事業 (21,000)

14 工事請負費

14 工事請負費

18 負担金補助
及び交付金

21 補償・補填
及び賠償金

28,000

141,000

6,803

2,000

その他委託料 500
工事請負費 28,000

工事関連委託料 13,000
工事請負費 101,000
補償金 2,000
2 県営事業負担金 (6,803)
負担金 6,803
県営道路工事費 6,803

3 リニア中央新幹線関連道路整備事業 (40,000)
工事請負費 40,000

工事請負費 21,000

工事請負費 21,000
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（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

特定財源 一般財源
4 都市計画費 2,432,070 27,941 2,460,011 27,941

8 土 木 費
4 都市計画費

3 下水道整備 1,467,712 27,941 1,495,653 27,941
費

（一般会計）
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（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額

18 負担金補助 27,941 1 下水道事業会計（公共分）繰出金事業 (9,970)
及び交付金 負担金 9,970

下水道事業（企業債償還利子分等） 9,970
2 下水道事業会計（特環分）繰出金事業 (17,971)
負担金 17,971
特定環境保全公共下水道事業（企業債償還利子分等） 17,971

- 45 -



（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

特定財源 一般財源
9 消 防 費 1,467,507 7,706 1,475,213 334 7,372

9 消 防 費
1 消 防 費

1 消 防 費 1,467,507 7,706 1,475,213 334 7,372
1

2

4

常備消防費

非常備消防

防災対策費

1,053,949

220,898

82,642

2,765

334

4,607

1,056,714

221,232

87,249

諸収入

2,765

4,607

費 334

（一般会計）
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（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額

10 需 用 費

7 報 償 費

12 委 託 料

2,765

334

2,000

1 庁舎消防車等維持管理事業 (2,765)

1 消防団員活動事業 (334)

1 防災情報システム事業 (2,607)

14 工事請負費 2,607

修繕料 2,765

報償金 334

工事請負費 2,607
2 総合防災対策事業 (2,000)
その他委託料 2,000
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（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

特定財源 一般財源
10 教 育 費 6,496,278 38,725 6,535,003 27,058 11,667

10 教 育 費
1 教育総務費

1 教育総務費 764,263 5,500 769,763 5,500
2 事務局費 699,003 5,500 704,503 寄附金

5,500

（一般会計）
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（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額

24 積 立 金 5,500 1 教育基金管理事業 (5,500)
基金積立金 5,500
教育基金積立金 5,500
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（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

特定財源 一般財源
2 小学校費 2,800,955 1,991 2,802,946 1,991

10 教 育 費
2 小学校費

3 学校営繕費 53,242 1,991 55,233 1,991

（一般会計）
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（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額

14 工事請負費 1,991 1 小学校施設営繕事業 (1,991)
工事請負費 1,991
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（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

特定財源 一般財源
3 中学校費 275,907 2,519 278,426 2,519

10 教 育 費
3 中学校費

3 学校営繕費 28,788 2,519 31,307 2,519

（一般会計）
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（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額

14 工事請負費 2,519 1 中学校施設営繕事業 (2,519)
工事請負費 2,519
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（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

特定財源 一般財源
4 高等学校費 50,665 4,073 54,738 4,073

10 教 育 費
4 高等学校費

1 高等学校管 38,654 4,073 42,727 4,073
理費

（一般会計）
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（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額

14 工事請負費 4,073 1 阿木高校管理事務事業 (4,073)
工事請負費 4,073
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（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

特定財源 一般財源
6 社会教育費 844,949 22,717 867,666 21,558 1,159

10 教 育 費
6 社会教育費

2

3

公民館費

文化振興費

234,967

182,605

22,000

717

256,967

183,322

地方債

諸収入

1,100

59

20,900

658

（一般会計）
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（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額

12 委 託 料

12 委 託 料

22,000

220

1 公民館を拠点とした地域づくり事業 (22,000)

1 苗木城跡整備事業 (717)

14 工事請負費 497

工事関連委託料 22,000

その他委託料 220
工事請負費 497
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（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

特定財源 一般財源
7 保健体育費 1,435,703 1,925 1,437,628 1,925

10 教 育 費
7 保健体育費

3 学校保健管 855,502 1,925 857,427 1,925
理費

（一般会計）
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（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額

14 工事請負費 1,925 1 学校給食管理運営事業 (1,925)
工事請負費 1,925
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（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

特定財源 一般財源
11 災害復旧費 216,854 11,281 228,135 10,820 461

11 災害復旧費
3 公共土木施設災害復旧費

3 公共土木施 113,210 11,281 124,491 10,820 461

2 河川災害復 10,000 11,281 21,281 国庫支出金 461
旧費 7,520

設災害復旧
費

地方債
3,300

（一般会計）
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（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額

14 工事請負費 11,281 1 河川災害復旧事業 (11,281)
工事請負費 11,281
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１ 一般職

(1) 総括 (単位：人，千円）

報　酬 給　料 職員手当 計

補正後 1,912 1,330,791 2,781,528 2,314,053 6,426,372 1,148,545 7,574,917

補正前 1,912 1,330,791 2,781,528 2,219,607 6,331,926 1,148,545 7,480,471

比較 94,446 94,446 94,446

（職員手当の内訳） (単位：千円）

区　　分 扶養手当 管理職手当 住居手当
特殊勤務

手当
時間外(休日・夜

間)勤務手当
調整手当 通勤手当

期末勤勉
手当

補正後 77,895 71,324 31,627 27,742 336,212 2,147 60,499 1,213,400

補正前 77,895 71,324 31,627 27,742 336,212 2,147 60,499 1,213,400

比　較

(単位：千円）

区　　分 児童手当 退職手当 合 計

補正後 40,426 452,781 2,314,053

補正前 40,426 358,335 2,219,607

比　較 94,446 94,446

(2) 給料及び職員手当の増減額の明細 （単位：千円）

区　　分 増 減 額

給 料

職 員 手 当 94,446

94,446

(3) 給料及び職員手当の状況

ア 職員一人当り給与(令和5年1月1日現在) （単位：円，歳）

行政職 技能職 消防職 医療職

303,871 269,886 296,118 322,510

353,703 327,565 398,859 428,667

42.16 58.42 39.68 46.05

一  般  会  計  給  与  費  明  細  書

通 勤 手 当

調 整 手 当

そ の 他 の
増 減 分

管 理 職 手 当

時間外(休日・夜間)勤務手当

平 均 給 与 月 額

平 均 年 齢

特 殊 勤 務 手 当 児 童 手 当

住 居 手 当 期 末 勤 勉 手 当

退 職 手 当

制 度 改 正 に
伴 う 増 減 分

説 明

給 料 改 定 に 伴 う 増 減

給 料 改 定 に 伴 う 増 減

そ の 他 の 増 減 分

昇 給 に 伴 う 増 加 分

備　考

区 分

平 均 給 料 月 額

区　　分 職員数
給　与　費

共済費 合　計

増 減 事 由 別 内 訳

扶 養 手 当
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イ　初任給 （単位：円）

ウ 級別職員数（令和5年1月1日現在） （単位：人，％）

職員数 構成比 職員数 構成比 職員数 構成比 職員数 構成比

７級 38 6.1 5 4.3

６級 61 9.8 13 11.1 1 10.0

５級 99 15.9 21 18.1 2 20.0

４級 130 20.8 5 23.8 17 14.7 1 10.0

３級 50 8.0 8 38.1 14 12.1 2 20.0

２級 108 17.3 7 33.3 14 12.1 2 20.0

１級 138 22.1 1 4.8 32 27.6 2 20.0

計 624 100.0 21 100.0 116 100.0 10 100.0

（級別の標準的な職務内容）

７級 ６級 ５級 ４級 ３級 ２級 １級

部長 課長 課長補佐 係長 主査 主任 主事

エ 昇給 （単位：人，％）

（Ａ）（人）

（Ｂ）（人）

（Ａ）（人）

（Ｂ）（人）

大 学 卒 185,200 185,200

区 分
行　　政　　職

中 津 川 市 国 の 制 度

高 校 卒 154,600 154,600

79.7比率　（Ｂ）／（Ａ） 79.0

１号給（人）

号 給 数 別 内 訳

２号給（人）

３号給（人）

500４号給（人）

比率　（Ｂ）／（Ａ） 82.2

区　　　　分

８号給（人）

一般行政職

昇給に係る職員数

職　　　員　　　数 771

号 給 数 別 内 訳

83.2

補正前

職　　　員　　　数 776 627

613 500

613

６号給（人）

３号給（人）

１号給（人）

519

６号給（人）

８号給（人）

医療職

区 分 合 計
代表的な職種

行　　政　　職

２号給（人）

４号給（人） 634

級
行政職 技能職 消防職

624

昇給に係る職員数 634 519

補正後
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オ 期末手当・勤勉手当 （単位：月分）

6月 12月

2.150 2.250 4.400

2.150 2.250 4.400

2.150 2.250 4.400

カ 定年退職及び勧奨退職に係る退職手当 (単位：月分）

20年勤続 25年勤続 35年勤続 最高限度

24.586875 33.27075 47.709 47.709

24.586875 33.27075 47.709 47.709

キ 特殊勤務手当 (単位：％)

全職種 行政職 技能職 消防職 医療職

0.8 0.1 8.4 2.0 10.3

特殊手当 不快手当 特殊手当 特殊手当

ク その他の手当

定年前早期退職特例措置(2～45%加算)

区　　　　分
支給期別支給率

支給率計
職務の級等による

加算措置

補　正　後 有

支給対象職員の比率
(令和5年1月1日現在)

補　正　前 有

国の制度 有

81.0

区　　　　分
支 給 率

その他の加算措置等

中 津 川 市

通 勤 手 当

国 の 制 度 定年前早期退職特例措置(2～45%加算)

83.6 50.0

代表的な特殊勤務手当の名称

区   　   分 国の制度との異同

区　　　　　　　分

給与総額に対する比率

同　じ

30.1 18.1

差　　異　　の　　内　　容

扶 養 手 当 同　じ

住 居 手 当 同　じ
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（単位：千円）

特　定　財　源

期間 金額 期間 金額 国県支出金 地方債 その他

（当該年度議決に係る分）

ひと・まちテラス窓口業務 14,256 14,256 R5 14,256 14,256

（仮称）神坂スマートインターチェン
ジ工事委託業務

344,615 344,615 R5～R6 344,615 172,307 163,600 8,708

下落合歩道橋設計委託 10,000 10,000 R5 10,000 5,500 4,200 300

西山橋設計委託 10,000 10,000 R5 10,000 5,500 4,200 300

妙見大橋補修工事 55,000 55,000 R5 55,000 30,250 23,500 1,250

子野川橋補修工事 45,000 45,000 R5 45,000 24,750 19,200 1,050

債務負担行為で翌年度以降にわたるものについての前年度末までの支出
額又は支出額の見込み及び当該年度以降の支出予定額等に関する調書

事 項
債務負担行為

の限度額
支出予定額

前年度末までの
支出（見込）額

当該年度以降
の支出予定額

左の財源内訳

一般財源
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（単位：千円）

当該年度中増減見込み

区　　分 当該年度中 当該年度中

起債見込額

1 17,852,938 18,197,096 4,456,600 2,202,174 20,451,522

(1) 総 務 2,182,300 1,786,707 6,200 448,989 1,343,918

(6) 土 木 6,969,254 7,544,290 924,200 754,430 7,714,060

(8) 教 育 203,170 3,688,101 1,849,400 437,331 5,100,170

2 65,060 118,851 51,710 8,072 162,489

(2) 土 木 52,520 104,525 43,810 6,872 141,463

34,268,919 33,999,863 5,127,050 3,895,931 35,230,982

普 通 債

合　　計

地方債の前々年度末における現在高並びに前年度末及び
当該年度末における現在高の見込みに関する調書

前々年度末

現在高

前年度末

現在高

当該年度末
現在高
見込額元金償還見込額

災 害 復 旧 債

- 66 -



 
 
 
 

後期高齢者医療事業会計予算 
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議第２号 

 

令和４年度中津川市後期高齢者医療事業会計補正予算（第１号） 

 

 令和４年度中津川市の後期高齢者医療事業会計補正予算（第１号）は、次に定めるとこ

ろによる。 

 

（歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額に、歳入歳出それぞれ 23,052千円を追加し、歳入歳出予算

の総額を歳入歳出それぞれ 1,233,230千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予

算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。 

 

 

令和５年２月２２日提出 

 

中津川市長 青 山 節 児    
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１ 歳 入
歳入歳出予算補正第 １ 表

（単位：千円）
款 項 補正前の額 補 正 額 計

1 後期高齢者医療保 907,611 23,052 930,663
険料 1 後期高齢者医療保 907,611 23,052 930,663

険料
歳 入 合 計 1,210,178 23,052 1,233,230
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２ 歳 出 （単位：千円）

款 項 補正前の額 補 正 額 計
2 後期高齢者医療広 1,154,540 23,052 1,177,592
域連合納付金 1 後期高齢者医療広 1,154,540 23,052 1,177,592

域連合納付金
歳 出 合 計 1,210,178 23,052 1,233,230
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後期高齢者医療事業会計予算説明書 

  

資 料 
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歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書
１ 総 括
（歳 入） （単位：千円）

款 補正前の額 補 正 額 計
1 後期高齢者医療保険料

歳 入 合 計

907,611

1,210,178

23,052

23,052

930,663

1,233,230
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款 補正前の額 補 正 額 計

（歳 出）

2 後期高齢者医療広域連合納

歳 出 合 計

1,154,540

1,210,178

23,052

23,052

1,177,592

1,233,230

付金
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（単位：千円）

補 正 額 の 財 源 内 訳
特 定 財 源

国庫支出金 県支出金 地 方 債 そ の 他
一 般 財 源

23,052

23,052
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（款）
（項）

款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

1 後期高齢者医療保険料 907,611 23,052 930,663

２ 歳 入

1 後期高齢者医療保険料
1 後期高齢者医療保険料

1 後期高齢者医療保険料 907,611 23,052 930,663
1 被保険者保険料 907,611 23,052 930,663

（後期高齢者医療事業会計）
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節
区 分 金 額

説 明

（単位：千円）

1 現年分特別 16,136
徴収

2 現年分普通
徴収

6,916
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（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

特定財源 一般財源
2 後期高齢者 1,154,540 23,052 1,177,592 23,052

３ 歳 出

2 後期高齢者医療広域連合納付金
1 後期高齢者医療広域連合納付金

1 後期高齢者 1,154,540 23,052 1,177,592 23,052

1 後期高齢者 1,154,540 23,052 1,177,592 23,052
医療広域連

医療広域連
合納付金

医療広域連
合納付金

合納付金

（後期高齢者医療事業会計）
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（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額

18 負担金補助 23,052 1 後期高齢者医療広域連合納付金 (23,052)
及び交付金 負担金 23,052

保険料等 23,052
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